
Id: 2EABE747-9679-46E4-AF1A-5EB44D731E95. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2023 

- Pozycja: 7130 

- Data ogłoszenia:  25 lipca 2023 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=7130  

 

UCHWAŁA NR LI/398/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego do 

spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Rakoniewice, zwany poniżej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Burmistrz Rakoniewic występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9 

ust. 3 - 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w „Zespole”. 

2. Burmistrz Rakoniewic może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wymienionych w ust. 1 i 2 danych osób wyznaczonych przez te 

podmioty, Burmistrz Rakoniewic powołuje wskazane w ten sposób osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

4. Kadencja Zespołu trwa 4 lata. 

§ 3. 1. Burmistrz Rakoniewic odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) na podstawie uzasadnionego, pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu, 

4) na podstawie uzasadnionego, pisemnego wniosku dwóch innych członków Zespołu, 

5) z własnej inicjatywy 

2. W razie odwołania członka Zespołu podmiot którego był on przedstawicielem wskazuje nowego 

kandydata, który powołany zostaje do Zespołu w trybie określonym w § 2 ust. 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVIII/217/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 1 września 2017 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 

Rakoniewice oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=7130


Id: 2EABE747-9679-46E4-AF1A-5EB44D731E95. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) znowelizowano art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy będący podstawą podjęcia przez rady gmin uchwał dotyczących powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie prawa miejscowego do zmienionych regulacji dotyczących 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


